

**Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті**  
**философия және саясаттану факультетінің**  
**қарамағында құрылған**  
**«6D020100 – Философия», «6D020400 – Мәдениеттану», «6D020600 –**  
**Дінтану», «6D021500 – Исламтану» мамандықтар тобы бойынша**  
**диссертациялық кеңесінің online мәжілісі**  
**«15» шілде 2020 ж.**  
**№ 6 хаттамасынан**

**КӨШІРМЕ**

**ҚАТЫСҚАНДАР:** Диссертациялық кеңестің төрайымы, филос.ғ.д., профессор Масалимова А.Р. және 12 диссертациялық кеңестің мүшелері: Диссертациялық кеңестің төрайымы – филос.ғ.д., профессор Масалимова А.Р., төраға орынбасары – филос.ғ.д., профессор Нұрмұратов С.Е., ғалым хатшы – филос.ғ.д., профессор Құрманалиева А.Д., кеңес мүшелері: филос.ғ.д., профессор Нурышева Г.Ж., филос.ғ.д., профессор Исмагамбетова З.Н., филос.ғ.д., профессор Карабаева А.Г., филос.ғ.д., профессор, ҚР ҰҒА корр.-мүшесі Құлсариева А.Т., филос.ғ.д., профессор, ҚР ҰҒА корр.-мүшесі Сейтахметова Н.Л., филос.ғ.д., доцент Курманғалиева Г.К., филос.ғ.к. Мухитдинов Р.С., филос.ғ.к. Құранбек Ә.А., филос.ғ.к. Чарльз Уеллер.

**КҮН ТӘРТІБІ:**

2. Тутинова Нургуль Ерманатовнаның «Әлеуметтік-мәдени конфликтілердегі діни фактор (Қазақстан мысалында)» тақырыбындағы диссертациясына жүргізілген «Turnitin» қорымен талдау нәтижесінде көрсетілген сәйкестіктерге диссертациялық комиссияның сараптамалық қорытындысы.

**ТЫҢДАЛДЫ:** Диссертациялық кеңестің төрайымы, филос.ғ.д., профессор Масалимова А.Р.: Диссертациялық кеңеске ҚР БҒМ ҒК «Ұлттық мемлекеттік ғылыми-техникалық сараптама орталығы» тарапынан Тутинова Нургуль Ерманатовнаның «Әлеуметтік-мәдени конфликтілердегі діни фактор (Қазақстан мысалында)» тақырыбындағы диссертациясына «УМҒТСО» АҚ және «Turnitin» қорымен салыстырмалы-сәйкестендірілген талдау нәтижелері жайында анықтама келді. Анықтамада «УМҒТСО» АҚ сәйкестіктер табылмағандығы және «Turnitin» қорымен талдау нәтижесінде алынған мәліметтерді сарапшылардың тартылуымен талдау жүргізу қажеттілігі көрсетілген. Осы ұсынысты жүзеге асыру мақсатында «Turnitin» қорымен талдау нәтижесінде табылған 13% сәйкестік материалды пайдаланғанын сараптау үшін диссертациялық кеңес мүшелерінің қатарынан сараптамалық комиссиясы құрылды. Комиссия құрамына диссертациялық жұмыстың



түпнұсқалығын тексеру бойынша комиссия төрағасы Құранбек Ә.А., мүшелері Құлсариева А.Т. мен Мухитдинов Р.С. сарапшылары болып бекітілді. Тутинова Нургуль Ерманатованың «Әлеуметтік-мәдени конфликтілердегі діни фактор (Қазақстан мысалында)» тақырыбындағы диссертациясына жүргізілген сараптама қорытындысына талдау беру үшін сөз кезегі диссертациялық кеңес комиссиясының төрағасы Ә.А.Құранбекке беріледі.

**Комиссия төрағасы, филос.ғ.к. Құранбек Ә.А.:**Тутинова Нургуль Ерманатовнаның «6D020600 – Дінтану» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін ұсынылған «Әлеуметтік-мәдени конфликтілердегі діни фактор (Қазақстан мысалында)» тақырыбындағы диссертациясына жүргізілген «Turnitin» талдау нәтижесінде алынған қосымшаны мұқият қарастырып, диссертациялық кеңес комиссиясының төрағасы Құранбек Ә. А. пен мүшелері Құлсариева А.Т., Мухитдинов Р.С. көрсетілген сәйкестіктерді талдай, келесідей сараптама нәтижелері береді:

- Диссертациялық жұмыста анықталған сәйкестік, автордың жеке ҚР БҒМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті ұсынған журналдарында, халықаралық және республикалық ғылыми тәжірибелік конференцияларында, шетел баспаларында жарияланған мақалаларының көрсетілуі сәйкестік деп табылған;

- Библиографиялық тізімде көрсетілген көптеген сәйкестіктердің табылуы, қазіргі әлеуметтік желілердегі ақпараттық кеңістіктегі әдебиеттер атауларының кең көрсетілуімен негізделеді;

- Осы сияқты газет-журналдардың сайттарына 1%-дан төмен сәйкестік көрсетіліп тұр. Алайда бұл сайттар БАҚ болып табылғандықтан, Қазақстан Республикасының мемлекеттік құжаттарының қолданылуы, Елбасының халыққа жолдаулары, нормативтік құқықтық құжаттары, екінші ұқсас сайттарынан көрсетілуі негізінде табылып отыр. Мәтін қолданылмаған, тек терминдердің қолданыста болып қайталанып келуі, мысалы осы газет-журналдардағы мақала мәтіндері мен диссертация мәтініндегі терминдер мен сөз тіркестері сәйкестеніп, қайталанып тұр. Пайдаланылған әдебиеттер тізімінде нақты сілтеме көрсетілген;

- Терминологияның және ғылымның осы саласында қабылданған тұрақты сөз тіркестері атауларындағы сәйкестіктердің кездесуімен анықталып тұр.

Сараптамалық комиссияның толық қорытындысы 6 бетте көрсетіліп, диссертациялық кеңеске ұсынылған.

Диссертациялық кеңес комиссиясының сараптамалық қорытындысы негізінде Тутинова Нургуль Ерманатовнаның «6D020600 – Дінтану» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін ұсынылған «Әлеуметтік-мәдени конфликтілердегі діни фактор (Қазақстан мысалында)» тақырыбындағы диссертациясын түпнұсқалық деп санауға ұсынамыз.



**ҚАУЛЫ ҚАБЫЛДАДЫ:** Диссертациялық кеңес Комиссиясының жасаған сараптамалық қорытындысы негізінде, әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің «6D020600 – Дінтану» мамандығының докторанты Тутинова Нургуль Ерманатовнаның «6D020600 – Дінтану» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін ұсынылып отырған «Әлеуметтік-мәдени конфликтілердегі діни фактор (Қазақстан мысалында)» тақырыбындағы диссертациялық жұмысын толығымен түпнұсқалық деп санауға болады және әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің диссертациялық кеңесіне қорғауға жібереді.

**ДАУЫС БЕРУ:** Бір ауыздан қабылданды.

Диссертациялық кеңес  
төрайымы, филос.ғ.д.,  
профессор



А.Р.Масалимова

Диссертациялық кеңестің  
ғалым хатшысы, филос.ғ.д.,  
профессор

А.Д.Құрманалиева